

Handläggare
Karolin Bogren Gavling
Telefon: 08-508 150 28

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
19-05-23

Remiss av motion om inrättande av Stödcentrum Stockholms stad

Remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 2019/252

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motion om inrättande av Stödcentrum Stockholms stad.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Maria Laxvik
Stadsdelsdirektör

Hanna Jakhammer
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat motion om inrättande av Stödcentrum Stockholm stad. I motionen till kommunstyrelsen yrkar Alexandra Mattsson Åkerström (V) på att staden inrättar ett stödcentrum där personer som blivit utsatta för sexuella övergrepp erbjuds sammanhållet stöd från socialtjänst, polis och vårdpersonal. Vidare menar motionären att stadens uppsökande arbete för unga behöver resurser samt att staden bör se över arbetet med förövare för att minska återfall i brott.

Förvaltningen delar motionärens syn på att det är en angelägen fråga och en viktig målgrupp att arbeta med. Socialtjänsten såväl i staden som i stadsdelsförvaltningen erbjuder stöd och insatser för personer som utsatts för sexuella övergrepp och insatserna är anpassade utifrån olika åldersmålgrupper. Inom ramen för detta finns upparbetade samarbetsrutiner mellan stadens verksamheter som ger stöd till personer som blivit utsatta för sexuellt våld och med Region Stockholm samt Polisregion Stockholm.

Förvaltningen anser att det är viktigt att fortsätta utveckla det arbete som redan pågår och att behoven som beskrivs i motionen kan tillgodoses inom befintligt utbud.

Bakgrund

Motionen har även skickats på remiss till Stadsledningskontoret, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, ATSUB, nxtME, Polisregion Stockholm, Region Stockholm, RFSU, ROKS, Stockholms Tjejjour, Sveriges Kvinnolobby, Unizon och Wonsa.

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 29 maj 2019.

Ärendet

I motionen till kommunstyrelsen skriver Alexandra Mattsson Åkerström (V) att unga tjejer 16-24 år är de mest utsatta för olika former av sexuella övergrepp.

I motionen yrkar motionären på att staden ska inrätta ett stödcentrum där personer som blivit utsatta för sexuella övergrepp erbjuds sammanhållet stöd och behandling i samverkan med Polisregion Stockholm och Region Stockholm. Resurser ska även finnas inom verksamheten för uppsökande arbete och utbildningsinsatser. Motionärens yrkande avser att det ska vara lätt för unga oavsett tid på dygnet att veta vart de ska vända sig om de blir utsatta. Vidare yrkar motionären på att stadens uppsökande arbete för unga behöver resurser samt att staden bör se över arbetet med förövare för att minska återfall i brott.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj i samarbete med avdelningen för prevention, fritid och kultur.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning delar motionärens syn på att det är en angelägen fråga och en viktig målgrupp att arbeta med. Skarpnäcks stadsdelsförvaltning och Stockholms stad erbjuder stöd och insatser för barn och vuxna som blivit utsatta för sexuella övergrepp.

Stockholms stad erbjuder genom socialförvaltningens verksamhet Framtid Stockholm såväl uppsökande arbete samt öppenvårdsinsatser avseende unga. Framtid Stockholm driver

Stödcentrum för brottsutsatta i tre regioner, Nord, Syd och City. Stödcentrums personal är lokaliserad hos polisen och arbetar i nära samverkan med Polisregion Stockholm. Stödcentrum tar emot unga brottsutsatta upp till 21 år, och erbjuder även stöd till vittnen samt till föräldrar till brottsutsatta. Förutom stödsamtal erbjuds bland annat juridisk rådgivning samt medverkan vid förhör och rättegång. Stödcentrum har ett upparbetat samarbete med Akutmottagningen för våldtagna (AV-SöS) på Södersjukhuset.

Genom Relationsvårdscentrum Syd Ost (RVC) erbjuds biståndsbedömda och icke-biståndsbedömda insatser för vuxna våldutsatta och våldsutövare samt stöd i rättsprocessen. Målgruppen är dock avgränsad till våld i nära relation. I arbetet möter RVC även personer som utsatts för eller utövat sexuella övergrepp. Inom RVC finns ett upparbetat samarbete med polisen.

Unga 13-22 år kan få hjälp, stöd och rådgivning av bland annat barnmorska och kurator på ungdomsmottagningen vid Gullmarsplan eller på skolornas ungdomsmottagning (SKUM), den senare är centralt belägen i city. Ungdomsmottagningen drivs i samverkan med Region Stockholm.

Förvaltningens öppna verksamhet informerar, motiverar och hjälper unga i stadsdelsområdet till det stöd som staden erbjuder. Förvaltningen arbetar även våldsförebyggande genom att bland annat föra diskussioner kring normer, värderingar, bemötande och jämställdhet med unga som besöker de öppna verksamheterna. Vidare får barn och unga vid oro stöd och insatser via myndighetsutövningen och öppenvården för barn och unga.

Socialtjänsten såväl i staden som i förvaltningen erbjuder stöd och insatser för personer som utsatts för sexuella övergrepp och insatserna är anpassade utifrån olika åldersmålgrupper.

Redovisningen ovan är en del av de verksamheter som staden driver som tar emot och ger stöd både till brottsutsatta och till våldsutövare. Den redan pågående upparbetade samverkan som finns mellan verksamheter inom staden samt med Region Stockholm och Polisregion Stockholm är viktig att fortsätta utveckla. Förvaltningen anser att behoven som beskrivs i motionen kan tillgodoses inom befintligt utbud.

Bilagor

1. Remiss från kommunstyrelsen i Stockholmsstad om Motion om inrättande av Stödcentrum Stockholm Stad, diarienummer KS 2019/252